UNVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

                CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

INSTITUTO DE QUÍMICA

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM QUÍMICA EM REDE NACIONAL

EDITAL 01/2022 – PROFQUI/UFRN

Convocação dos classificados na seleção 2022.

A Coordenadora do Programa de Mestrado Profissional em Química em rede nacional,

no âmbito da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, considerando os termos do Edital Nacional de Acesso No 279 de 04 de junho de

2019 do PROFQUI, convoca os doze primeiros classificados no Exame Nacional de acesso

realizado no dia 28 de novembro de 2021.

Tabela 1 – Lista dos 12 primeiros classificados no Exame Nacional de acesso

NOME Posição

WALLYSON RODRIGO DA SILVA BARRETO 1

LUCAS RAFAEL DAMASCENO DE OLIVEIRA 2

JOSÉ RAFAEL OLIVEIRA ALVES 3

TONNY UBIRAJARA DE MEDEIROS 4

HUGO LEONARDO DANTAS PEREIRA  5

LIORAN FAGNER BENTO DE OLIVEIRA 6

LIANE ALVES DA SILVA COSTA 7

ELTER EDUARDO BEZERRA DA ROCHA 8

GILLES BASTOS E SILVA 9

LUCIANO SILVA DE MIRANDA 10

PATRICK STEINNER DE MOURA SILVA 11

FRANCISCA RÉGIA ÁVILA DOS SANTOS 12

Art.1º. As inscrições serão realizadas no período de 24  a 28 de janeiro de 2022.

Art. 2º. Os 12 candidatos previamente classificados no Exame Nacional de Acesso para

a UFRN, deverão realizar a inscrição on line na página eletrônica do Sistema Integrado de Gestão

de Atividades Acadêmicas – SIGAA (http://www.sigaa.ufrn.br/sigaa/public/home.jsf)

Art. 3º. As matrículas dos 12 primeiros classificados serão realizadas no período de 07 a

10 de fevereiro de 2022. Serão necessários envios online (profqui.ufrn@quimica.ufrn.br) dos

documentos de identificação; diploma de graduação e comprovante da docência em Química.

Art. 4 0 . Para aqueles que forem pleitear bolsa PROEB/CAPES, devem enviar formulário

específico no Anexo 5 do Edital Nacional. Enviar assinado o Termo de Compromisso disponível

em https://profqui.iq.ufrj.br. Devem também apresentar todos os comprovantes de

rendimentos (contra-cheques) recebidos nos últimos 3 meses, além de declaração de efetivo

cargo de professor da rede pública de ensino.

Natal, 19 de janeiro de 2022.

Profa. Ana Cristina Facundo de Brito Pontes
Coordenadora do PROFQUI/UFRN

Grazielle Tavares Malcher
Vice Coordenadora do PROFQUI-UFRN